DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado DISCUSSÃO NAS ESCOLAS
SOBRE GÊNERO E VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER: UMA BREVE ANÁLISE DA
BNCC de autoria de GEMIMA EMANUELE ALBUQUERQUE FERREIRA ALVES, foi
publicado nos Anais VIII EPEPE referente ao ISSN 2176-8153.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-encontro-nacional-de-ensino-de-

sociologia-na-educacao-basica

https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-encontro-nacional-de-ensino-de-sociologia-na-educacao-basica
https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-encontro-nacional-de-ensino-de-sociologia-na-educacao-basica